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УМОВИ ВЕДЕННЯ 
ГОСПОДАРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 

БУДУТЬ СПРОЩЕНІ

Комітет Верховної Ради України з 
питань екологічної політики та приро-
докористування визначено головним з 
розгляду Проекту Закону про внесен-
ня змін до деяких законодавчих актів 
України щодо спрощення умов веден-
ня господарської діяльності (реєстр. № 
13325 від 30.05.2025), поданого Кабіне-
том Міністрів України. 

Метою законопроекту є створення 
сприятливого середовища для розвит-
ку бізнесу та зниження адміністратив-
ного навантаження на підприємців.

Законопроектом, зокрема, пропо-
нується скасувати 63 інструменти у 
сфері охорони здоров’я, охорони ат-
мосферного повітря та водного госпо-
дарства, агропромислового комплексу, 
лісового, мисливського, рибного гос-
подарств та тваринного світу, у сферах 
енергетики, будівництва та вибухових 
матеріалів, у сферах зовнішньо-еконо-
мічної діяльності, інвестиційної полі-
тики, культурної спадщини, інновацій-
ної діяльності, освіти та кінематографії.

 Крім того, урядом також подано 
на розгляд парламенту законопроект 
про внесення змін до Кодексу України 
про адміністративні правопорушення 
щодо спрощення умов ведення госпо-
дарської діяльності (реєстр. № 13326 
від 30.05.2025). Головним з розгляду 
законопроекту визначено Комітет ВРУ 
з питань правоохоронної діяльності. 
Законопроект має сприяти євроінте-
грації, а дерегуляційні заходи мають 
відповідати зобов’язанням України в 
межах Угоди про асоціацію з ЄС.

НВ ПРО

РІВЕНЬ ВУГЛЕКИСЛОГО ГАЗУ 
ДОСЯГ НАЙВИЩОГО РІВНЯ

В атмосфері Землі зараз міститься 
більше вуглекислого газу (CO₂), ніж 
будь-коли за всю історію людства. 
Уперше за весь час спостережень се-
редній рівень CO₂ за місяць пере-
вищив 430 частин на мільйон (ppm), 
згідно з даними фахівців з Інституту 
океанографії Скріппса в Сан-Дієго.

Середнє значення за травень 2025 
року досягло 430,2 ppm — це найви-
щий показник відтоді, як 67 років тому 
почалися точні вимірювання. Що біль-
ше CO₂ в атмосфері, то вищими є тем-
пи глобального потепління, яке згодом 
може зробити поверхню Землі надто 
спекотною для життя людини.

«Черговий рік — черговий рекорд. 
Це сумно», — сказав директор програ-
ми з вивчення CO₂ Інституту Скріппса 
Ральф Кілінг. 

Як і інші парникові гази, CO₂ діє як 
ковдра, затримуючи тепло. Це змінює 
погодні патерни і підживлює екстре-
мальні явища, такі як хвилі спеки, по-
сухи, лісові пожежі, зливи і повені.

За словами вчених, поточний вміст 
вуглекислого газу в атмосфері еквіва-
лентний тому, що спостерігався при-
близно від 4,1 до 4,5 мільйона років тому 

— у період, який вчені називають “Плі-
оценовим кліматичним оптимумом”.

У той час рівень моря був приблиз-
но на 24 метри вищим, ніж сьогодні, а 
середня глобальна температура була 
на 3,9°C вищою за доіндустріальний 
рівень. Фактично, клімат був настіль-
ки теплим, що великі ліси вкривали 
Арктику, де сьогодні простягається су-
вора, млява тундра.

НВ ПРО

ЦІКАВІ ДАТИ ТИЖНЯ

13 червня — Міжнародний день 
поширення інформації про альбінізм 

— вроджену хворобу, що характери-
зується відсутністю пігменту в шкірі та 
її придатках, у райдужній та пігмент-
ній оболонках очей.

День визволення Маріуполя від ро-
сійських окупантів у 2014 році. 

14 червня — Всесвітній день доно-
ра крові. 

15 червня — Всесвітній день вітру 
(Global Wind Day). Подію започаткува-
ла Європейська вітроенергетична асо-
ціація у 2007 році. День присвячений 
вітровій енергетиці, її потенціалу та 
важливості переходу на чисті джерела 
енергії.

День медичного працівника в 
Україні, а також День батька. 

16 червня — Міжнародний день сі-
мейних грошових переказів. 

17 червня — Всесвітній день бо-
ротьби з опустелюванням і посухою. 
Цього дня, 30 років тому в Пари-
жі було прийнято Конвенцію ООН 
про боротьбу з опустелюванням 
(КБО), до якої Україна приєдналася у 
2002 році. 

18 червня — День сталої гастро-
номії. Проголошено Генеральною 
Асамблеєю ООН 2016 року резолю-
цією A/RES/71/246. 

19 червня — День фермера в 
Україні. 

Міжнародний день боротьби з сек-
суальним насильством в умовах кон-
флікту. День, заснований ООН для 
підвищення обізнаності про проблему 
та вшанування жертв і тих, хто бореть-
ся з цими злочинами.

НВ ПРО

Газета «ПРО  ВПЛИВ  НА  ДОВКІЛЛЯ»  
пропонує розміщення 

оголошень та повідомлень відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»:
Повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає ОВД - 6 600 грн

Оголошення про початок громадського обговорення звіту з ОВД - 3 500 грн
Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди - від 1300 грн
Інформація про висновок з оцінки впливу на довкілля - 1200 грн

тел: +380 (50) 015-04-53, або e-mail: sphpro2020@gmail.com
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ЗАКОНОПРОЕКТИ ЩОДО 
СПРОЩЕННЯ УМОВ ВЕДЕННЯ 
ГОСПОДАРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

Комітет Верховної Ради України з 
питань екологічної політики та приро-
докористування визначено головним 
з розгляду законопроекту про внесен-
ня змін до деяких законодавчих актів 
України щодо спрощення умов веден-
ня господарської діяльності (реєстр. № 
13325 від 30.05.2025), поданого Кабіне-
том Міністрів України.

Метою законопроекту, як зазначе-
но у пояснювальній записці до нього, 
є створення сприятливого середови-
ща для розвитку бізнесу та зниження 
адміністративного навантаження на 
підприємців шляхом скасування нее-
фективних, інституційно застарілих 
інструментів державного регулюван-
ня господарської діяльності, зокре-
ма, за рекомендаціями Міжвідомчої 
робочої групи з питань прискореного 
перегляду інструментів державного 
регулювання господарської діяльності, 
затвердженої постановою Кабінету 
Міністрів України від 13.01.2023 № 44 
та плану заходів щодо дерегуляції гос-
подарської діяльності та покращення 
бізнес-клімату, затвердженим розпо-
рядженням Кабінету Міністрів Украї-
ни від 04.12.2019 № 1413 (в редакції від 
03.09.2024).

Законопроектом, зокрема, пропо-
нується скасувати 63 інструменти, які, 
визнані Урядом застарілими, неакту-
альними, дублюючими та обтяжуючи-
ми для бізнесу:

- у сфері охорони здоров’я запропо-
новано на скасування 2 інструменти, а 
саме, дозвіл спеціальний на зайняття 
народною медициною (цілительством) 
та сертифікат про державну реєстра-
цію небезпечного фактору;

- у сферах охорони атмосферного 
повітря та водного господарства за-
пропоновано на скасування 18 інстру-
ментів, зокрема, дозвіл на проваджен-
ня діяльності, спрямованої на штучні 
зміни стану атмосфери та атмосфер-
них явищ у господарських цілях, по-
годження на викиди забруднюючих 
речовин, для яких не встановлено від-
повідних нормативів екологічної без-
пеки, погодження межі зон санітарної 
охорони водних об’єктів, погодження 
нормативів водопостачання тощо;

- у сферах агропромислового комп-
лексу, лісового, мисливського, риб-
ного господарств та тваринного сві-
ту запропоновано на скасування 23 

інструменти, зокрема, дозвіл на виру-
бування насінників і плюсових дерев; 
дозвіл на добування мисливих тварин 
для наукових цілей, переселення в нові 
місця перебування, а також збирання 
пташиних яєць; витяг з Державного 
реєстру сертифікованих інженерів-ге-
одезистів; дозвіл на будівництво мелі-
оративних систем та окремих об’єктів 
інженерної інфраструктури; страху-
вання зерна, прийнятого на зберігання 
за простим або подвійним складським 
свідоцтвом, від ризиків випадкової за-
гибелі, пошкодження або втрати тощо;

- у сферах енергетики, альтерна-
тивних видів палива, будівництва та 
вибухових матеріалів промислового 
призначення запропоновано на ска-
сування 8 інструментів, зокрема, під-
твердження належності палива до 
альтернативного; погодження Голов-
ним архітектором міста, району мі-
стобудівних та архітектурних проек-
тних рішень об’єктів, розташованих в 
історичній частині міста, історичних 
ареалах, на магістралях та площах за-
гальноміського значення; свідоцтв на 
придбання та зберігання вибухових 
матеріалів промислового призначення 
тощо;

- у сферах зовнішньо-економічної 
діяльності, інвестиційної політики, 
культурної спадщини, інноваційної ді-
яльності, освіти та кінематографії за-
пропоновано на скасування 12 інстру-
ментів, зокрема, висновок на право 
проведення переговорів (генеральний, 
відкритий, разовий висновок); дер-
жавна реєстрація договорів (контрак-
тів) про спільну інвестиційну діяль-
ність за  участю іноземного інвестора; 
ліцензія на провадження освітньої ді-
яльності у сфері позашкільної освіти; 
дозвіл на застосування металошукачів 
чи будь-якого іншого пошукового об-
ладнання або відповідної технології на 
об’єктах культурної спадщини тощо.

 Крім того, Кабінетом Міністрів 
України також подано на розгляд Вер-
ховної Ради України законопроект 
про внесення змін до Кодексу України 
про адміністративні правопорушення 
щодо спрощення умов ведення госпо-
дарської діяльності (реєстр. № 13326 
від 30.05.2025). Головним з розгляду 
законопроекту визначено Комітет 
Верховної Ради України з питань пра-
воохоронної діяльності.

Законопроектом пропонується:
 скасувати адміністративну відпові-

дальність за порушення встановлених 
законодавством вимог щодо заняття 

народною медициною (цілительством) 
та за порушення порядку здійснен-
ня діяльності, спрямованої на штучні 
зміни стану атмосфери і атмосферних 
явищ у господарських цілях, врахову-
ючи скасування дозволів на дані види 
господарської діяльності;

- переглянути адміністративну від-
повідальність у сфері охорони куль-
турної спадщини, враховуючи скасу-
вання дозволу на зміну призначення 
пам’ятки, її частин та елементів, вико-
нання написів, позначок на ній, на її 
території та в її охоронній зоні.

Проведення такої системної дерегу-
ляції потребує широкого обговорення 
із залученням зацікавлених осіб, пред-
ставників бізнесу та громадськості.

Законопроект беззаперечно потре-
бує деталізації та пояснень. Комітетом 
вже підготовлені відповідні листи до 
профільних міністерств та централь-
них органів виконавчої влади з про-
ханням надати чіткі обґрунтування 
щодо кожного інструменту, що пропо-
нується до скасування, зокрема:

- які альтернативні механізми 
контролю передбачаються;

- як це вплине на підзвітність суб’єк-
тів господарювання.

Також важливим є збереження ба-
лансу, тож необхідно забезпечити, щоб 
скасування дозволів і вимог не створю-
вало прогалин у безпеці, контролі яко-
сті чи охороні культурної спадщини, а 
також у забезпеченні дотриманні вимог 
природоохоронного законодавства. 

Крім того, відповідно до проведе-
ного Програмою підтримки інтегра-
ції України до ЄС (UA2EU) аналізу 
на предмет наявності положень, що 
можуть стосуватися міжнародно-пра-
вових зобов’язань України у сфері єв-
ропейської інтеграції та права ЄС (ЄІ 
складової), законопроект про внесен-
ня змін до деяких законодавчих актів 
України щодо спрощення умов веден-
ня господарської діяльності (реєстр. 
№ 13325 від 30.05.2025) містить деякі 
положення, що охоплюються регулю-
ванням на рівні права ЄС.

Законопроект має сприяти євроін-
теграції, а дерегуляційні заходи мають 
відповідати зобов’язанням України 
в межах Угоди про асоціацію з ЄС — 
спрощення не має суперечити прин-
ципам доброго врядування та сталого 
розвитку, а також правового забезпе-
чення раціонального й ефективного 
використання природних об’єктів їх 
власниками й користувачами.

НВ ПРО
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ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІР
ОТРИМАТИ ДОЗВІЛ НА ВИКИДИ

Національний університет біоресурсів і природо-
користування України (НУБІП УКРАЇНИ, ідентифі-
каційний код за ЄДРПОУ – 00493706), юридична та 
поштова адреса: 03041, м. Київ, Голосіївський район, 
вулиця Героїв Оборони, будинок 15, 0973522787, vgm_
nubip@ukr.net, повідомляє про наміри щодо отриман-
ня дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмос-
ферне повітря для майданчика за фактичною адресою: 
08162, Київська обл, Фастівський р-н, Чабанівська се-
лищна громада, с-ще Чабани, вул. Машинобудівників, 
7 (Топкова УЛЯБП АПК). Дозвіл отримується впер-
ше для існуючого об’єкта з метою дотримання вимог 
природоохоронного законодавства, а саме отримати 
право експлуатувати обладнання, з якого надходять 
викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря.

Основним видом діяльності підприємства є 85.42 
Вища освіта, що не підлягає оцінці впливу на довкілля. 

На майданчику встановлено 2 газові котли Vitoplex 
200SX2 потужністю 1,25 МВт, наявні 2 продувочні свіч-
ки (4 організовані джерела викиду, з них 2 - залпові).

Джерелами викидаються наступні забруднюючі 

речовини , т/рік (в дужках - г/с):  Азоту (1) оксид (N₂O) 
- 0,002, Вуглецю діоксид - 1207,091 (0,817720), Метан - 
0,058 (30,635904), Оксид вуглецю - 0,324 (0,028036), 
Ртуть та її сполуки в перерахунку на ртуть - 0,000002, 
Оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахун-
ку на діоксид азоту - 0,569 (0,054719), Етан - 0,002 
(1,571742), Пропан - 0,0004 (0,390360), Бутан - 0,0002 
(0,126880), Пентан - 0,00004 (0,040662), Гексан - 0,00004 
(0,036624).

Підприємство не має виробництв або технологіч-
ного устаткування, на яких повинні впроваджувати-
ся  найкращі доступні технології та методи керування, 
викиди від обладнання не перевищують гранично-
допустимих концентрацій забруднюючих речовин і 
дозволених обсягів викидів, у рекомендаціях стосов-
но розробки заходів щодо їхнього скорочення не має 
потреби. Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів 
відповідають чинному законодавству. 

Зауваження та пропозиції громадських організа-
цій та окремих громадян щодо намірів підприємства 
просимо надсилати в місячний термін після публіка-
ції до Київської обласної військової адміністрації за 
адресою: 01196, м. Київ, площа Лесі Українки, 1; тел. 
+380442868411, e-mail: zvern@koda.gov.ua.

КОНВЕНЦІЯ ПРО ТРАНСКОР-
ДОННЕ ЗАБРУДНЕННЯ ПОВІТРЯ 

НА ВЕЛИКІ ВІДСТАНІ

Нещодавно фахівці Міністерства 
захисту довкілля та природних ресур-
сів України взяли участь у 63-му за-
сіданні Робочої групи по стратегіях і 
оглядах Конвенції про транскордонне 
забруднення повітря на великі відста-
ні. Захід відбувся у Женеві.

Учасники обговорили низку техніч-
них та стратегічних проектів, а саме:

• оновлений керівний документ 
щодо контролю викидів сірки, окси-
дів азоту, летких органічних сполук 
та твердих частинок зі стаціонарних 
джерел;

• керівний документ щодо націо-
нальних бюджетів азоту;

• керівний документ щодо нетех-
нічних заходів.

Окрему увагу приділено можли-
вості включення метану в процес пе-
регляду Гетеборзького протоколу, а 
також врахуванню потреб країн, що 
поки не є Сторонами Протоколу, під 
час оновлення його технічних додатків.

За підсумками обговорення Робо-
ча група рекомендувала Виконавчому 
органу Конвенції опублікувати заклик 
до добровільного надання даних щодо 
національних бюджетів азоту в межах 
реалізації Гетеборзького протоколу.

Участь української сторони в чер-
говий раз сприяла зміцненню між-
народного діалогу, обміну досвідом і 

залученню до подальших процесів у 
межах Конвенції.

Минулого року в рамках Робочої 
групи українська делегація проінфор-
мувала учасників про завдану шкоду 
довкіллю внаслідок російської вій-
ськової агресії, закликала забезпечи-
ти адекватну відповідь на ці злочини. 
Україну у своїх промовах підтримали 
представники європейських країн.

Довідково: Гетеборзький Протокол, 
ухвалений ще у 1999 році, встанов-
лює жорсткі граничні значення для 
конкретних джерел викидів і вимагає 
застосування найкращих методів для 
скорочення викидів.

НВ ПРО

385 МЛН ЄВРО НА ВІДНОВЛЕННЯ 
ЕНЕРГЕТИКИ ВІД НІМЕЧЧИНИ

Вже три роки Німеччина зали-
шається найбільшим донором Фонду 
підтримки енергетики України. Через 
цей механізм німецькі партнери на-
дали фінансової допомоги майже 385 
мільйонів євро.

 «Німеччина — надійний партнер 
у відновленні енергетики України. 
Системна підтримка цієї країни до-
помагає нам не просто відновлювати 
зруйноване, а будувати стійку та на-
дійну енергетичну інфраструктуру. 
Ми вдячні за це партнерство, яке рятує 
життя та забезпечує світло в україн-
ських домівках», — зазначив Міністр 
енергетики України Герман Галущенко.

Серед найбільших проєктів, реалі-
зованих завдяки внеску Німеччини, — 
закупівля шести газотурбінних уста-
новок загальною потужністю 156 МВт. 
Їх встановили на об’єктах Оператора 
ГТС України. Вартість цього проєкту 

— понад 127 мільйонів євро.
Крім того, фінансову допомогу 

Німеччини спрямовували на віднов-
лення пошкоджених обстрілами ма-
гістральних електромереж по всій 
країні та розподільних електромереж. 
Коштами Німеччини відновлено те-
пломережі у прифронтових містах. 
Придбані блочні трансформатори по-
тужністю 430 МВА класом напруги 
330 кВ для Укргідроенерго підвищують
стійкість енергосистеми до аварійних 
режимів і сприяють безперебійно-
му електропостачанню в межах ОЕС 
України Від початку повномасштабної 
агресії російської федерації Німеччина 
передала Україні гуманітарні вантажі 
вагою понад 2 280 тонн.

Це близько 10 % усієї міжнародної 
гуманітарної допомоги, що надійшла 
до енергетичного сектору України. Це 
сприяло зміцненню енергетичної стій-
кості нашої країни, допомагало під-
тримувати стабільне постачання елек-
троенергії завдяки переданим силовим 
трансформаторам та допоміжному об-
ладнанню для відновлення мереж. А 
також Німеччина забезпечила резерв-
ними джерелами живлення критич-
но важливі об’єкти інфраструктури.

НВ ПРО
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ОТРИМАТИ ДОЗВІЛ НА ВИКИДИ

Національний університет біоресурсів і природо-
користування України (НУБІП УКРАЇНИ, ідентифі-
каційний код за ЄДРПОУ – 00493706), юридична та 
поштова адреса: 03041, м. Київ, Голосіївський район, 
вулиця Героїв Оборони, будинок 15, 0973522787, vgm_
nubip@ukr.net, повідомляє про наміри щодо отриман-
ня дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмос-
ферне повітря для майданчика за фактичною адресою: 
03027, Київська обл., Фастівський район, Чабанівська 
тер. гром., с. Новосілки, вул. Єрмоленка В., 1 (топко-
ва бази автогаража). Дозвіл отримується вперше для 
існуючого об’єкта з метою дотримання вимог приро-
доохоронного законодавства, а саме отримати право 
експлуатувати обладнання, з якого надходять викиди 
забруднюючих речовин в атмосферне повітря.

Основним видом діяльності підприємства є 85.42 
Вища освіта, що не підлягає оцінці впливу на довкілля. 

На майданчику встановлено газові котли: RMG70 
потужністю 70,1 кВт (3 шт.), METROPOLIS 30 потуж-
ністю 28,8 кВт, RX IONO потужністю 60,7 кВт (2 шт.), 
наявно 10 продувочних свічок (15 організованих дже-
рел викиду, з них 10 - залпові).

Джерелами викидаються наступні забруднюючі ре-
човини , т/рік (в дужках - г/с): Азоту (1) оксид (N₂O) 
- 0,0006, Вуглецю діоксид - 258,688 (6,541724), Метан 
- 0,298 (245,08606), Оксид вуглецю - 1,498 (0,188586), 
Ртуть та її сполуки в перерахунку на ртуть - 0,0000004, 
Оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) у перерахун-
ку на діоксид азоту - 0,219 (0,059796), Етан - 0,014 
(12,573874), Пропан - 0,0036 (3,122864), Бутан - 0,0014 
(1,015036), Пентан - 0,00036 (0,325294), Гексан - 0,00032 
(0,292984).

Підприємство не має виробництв або технологіч-
ного устаткування, на яких повинні впроваджувати-
ся  найкращі доступні технології та методи керування, 
викиди від обладнання не перевищують гранично-
допустимих концентрацій забруднюючих речовин і 
дозволених обсягів викидів, у рекомендаціях стосов-
но розробки заходів щодо їхнього скорочення не має 
потреби. Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів 
відповідають чинному законодавству. 

Зауваження та пропозиції громадських організа-
цій та окремих громадян щодо намірів підприємства 
просимо надсилати в місячний термін після публіка-
ції до Київської обласної військової адміністрації за 
адресою: 01196, м. Київ, площа Лесі Українки, 1; тел. 
+380442868411, e-mail: zvern@koda.gov.ua.

У БОРОДЯНЦІ ОНОВЛЕНО 
ПОНАД 590 ОБ’ЄКТІВ 

У Бородянці Київської області від-
новлюється житлова й соціальна інф-
раструктура. 

У селищі було зруйновано або по-
шкоджено 825 об’єктів. Станом на чер-
вень 2025 року відновлено 592 з них 

— житлові й приватні будинки, школи, 
інженерна інфраструктура. До кін-
ця року планується завершити ще 61 
житловий об’єкт — 42 у межах проек-
ту, що координує Київська ОВА, і ще 
19 — за лінією Служби відновлення у 
Київській області.

Паралельно з відновленням житла 
в громаді створюються нові публічні 
простори. У квітні відкрито тимча-
совий Активний Парк — мобільний 
простір для занять спортом і соціаль-
ної взаємодії. У ньому облаштовані 
майданчики для вуличного баскетбо-
лу, панна-футболу, настільного тенісу, 
є скейт-зона та стріт-воркаут. Проект 
реалізовано у партнерстві з Big City 
Lab, Urban Reform і Street Culture, за 
підтримки Міністерства розвитку гро-
мад та територій, у межах програми 
Президента України «Активні парки». 
Наразі парк функціонує у тестовому 
режимі, після чого буде адаптований 
до постійного формату.

Сьогодні в Бородянці проживає 
близько 10 тисяч людей — це майже 
80% довоєнного населення громади.

Окрему увагу в межах відбудови 
приділено питанню меморіалізації, 
щоб зберегти місця злочинів проти 
цивільного населення, не допустити 
їх втрати в процесі будівельних робіт і 
забезпечити гідне вшанування пам’яті.

НВ ПРО

МІНЕКОНОМІКИ ПРИЙМАЄ 
ЗАЯВКИ НА СПІВФІНАНСУВАН-
НЯ ІНДУСТРІАЛЬНИХ ПАРКІВ

Уряд схвалив зміни до постанов 
№ 341 та № 644, що регулюють діяльність 
індустріальних парків. Відтепер Мініс-
терство економіки розпочинає прийом 
заявок на державне стимулювання ін-
дустріальних парків в 2025 році. При-
йом заявок триватиме до 15 серпня.

«Розвиток індустріальних парків є 
важливою частиною політики Зробле-
но в Україні. Ми відкриваємо прийом 
заявок на співфінансування індустрі-
альних парків. Торік держава підтри-
мала 15 парків на 1,1 млрд грн — це 
33 проекти нової промислової інфра-
структури. У 2025 році передбачено 
ще 500 млн грн. Ініціатор або керуюча 
компанія зможе отримати на умовах 
співфінансування до 150 млн грн на 
будівництво інженерно-транспортної 
інфраструктури. Працюємо на розви-
ток промисловості в регіонах», — за-
значила Перший віце-прем’єр-міністр 
України - Міністр економіки України 
Юлії Свириденко.

Зміни до постанов зроблять гнуч-
кішою процедуру прийому заявок та 
виділення фінансування, а також доз-
волять розширити коло джерел фінан-
сування індустріальних парків.

Ключові зміни:
Один заявник тепер може подавати 

кілька заяв протягом двох років, але в 
межах загальної суми до 150 млн грн, 
що дозволить краще планувати великі 
проєкти.

Уточнено умови повторного подан-
ня заяв.

До співфінансування можна залу-
чати кошти місцевих бюджетів, креди-
ти і гранти — не лише власні кошти.

На 2025 рік на державне стимулю-
вання розвитку індустріальних парків 
передбачено 500 млн грн. Кошти нада-
ються у розмірі до 50 % від кошторис-
ної вартості робіт (до 80 % для деокупо-
ваних територій) за умови, що заявник 
бере на себе зобов’язання забезпечити 
протягом трьох років будівництво не 
менше 5000 кв. м. промислових бу-
дівель та споруд, а також залучити 2 
учасників до індустріального парку.

Кошти можуть бути виділені на 
будівництво об’єктів інженерно-тран-
спортної інфраструктури або компен-
сацію приєднання до мереж. Подати 
заявки на отримання державного фі-
нансування можна через один з упов-
новажених банків, зокрема Ощадбанк, 
Укрексімбанк, Укргазбанк чи Сенс Банк.

НВ ПРО
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Додаток 3
до Порядку передачі документації для
 надання висновку з оцінки впливу на 

довкілля та фінансування оцінки 
впливу на довкілля

                  _______Дата:                   
(дата офіційного опублікування в Єдиному 

реєстрі з оцінки впливу на довкілля
 (автоматично генерується програмними

 засобами ведення Реєстру, не зазначається
 суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 12702
(реєстраційний номер справи про оцінку

 впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту з 

оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обгово-
рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з 
метою виявлення, збирання та врахування зауважень 
і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність
Продовження видобування вуглеводнів та спору-

дження (буріння) свердловин  Богатойського родови-
ща згідно зі спеціальним дозволом на користування 
надрами №  4164 від 22.12.2006 року. Підключення 
свердловин до установок підготовки  вуглеводневої 
сировини. Метод розробки родовища – на виснаження, 
режим – газовий.  Кінцева продукція – газ природний, 
нафта, конденсат. Роботи по провадженню  планова-
ної    діяльності    буде    здійснювати    філія.    Газо-
промислове  управління «Шебелинкагазвидобування» 
Акціонерного товариства «Укргазвидобування», тел.: 
(057)  42 91 372; факс: (057) 42 91 372.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої 
діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце 

провадження планованої діяльності)

2. Суб’єкт господарювання
АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

«УКРГАЗВИДОБУВАННЯ» 30019775
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 

прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)
Україна, 04053, місто Київ, ВУЛИЦЯ КУДРЯВСЬКА, 

будинок 26/28
місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 

фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 
номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує прове-
дення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40, 206-
31-50,  заступник директора департаменту – началь-
ник відділу оцінки впливу на довкілля  Департаменту 
екологічної оцінки– Грицак Олена Анатоліївна.

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер теле-
фону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про прова-
дження планованої діяльності та орган, який розгля-
датиме результати оцінки впливу на довкілля

Висновок з оцінки впливу на довкілля, у якому ви-
значено допустимість провадження  такої планової 
діяльності, що видається Міністерством захисту до-
вкілля та природних  ресурсів України. Закон України 
«Про оцінку впливу на довкілля»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповнова-
жений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського об-
говорення звіту з оцінки впливу на довкілля, вклю-
чаючи інформацію про час і місце усіх запланованих 
громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 
25 робочих днів з моменту офіційного опублікування 
цього оголошення (зазначається у назві оголошення) 
та надання громадськості доступу до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, 
визначеної суб’єктом господарювання, що передаєть-
ся для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення 
громадськість має право подавати будь-які зауважен-
ня або пропозиції, які, на її думку, стосуються плано-
ваної діяльності, без необхідності їх обґрунтування. 
Зауваження та пропозиції можуть подаватися в пись-
мовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та 
усно під час громадських слухань із внесенням до про-
токолу громадських слухань. Пропозиції, надані після 
встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться
1 Дата та час: 03.07.2025 10:00;
1 Л і н к : https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MTI

D=m720f8fee2862b34d6b3f2cb2ae351fb6 Номер наради: 
2371 636 6605 Пароль: tHpKFdvq924;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)
 
6. Уповноважений центральний орган або уповно-

важений територіальний орган, що забезпечує доступ 
до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступ-
ної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 
35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40, 
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206-31-50,  заступник директора департаменту – на-
чальник відділу оцінки впливу на довкілля  Департа-
менту екологічної оцінки– Грицак Олена Анатоліївна.

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та 
контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, до якого надаються 
зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень 
і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 35 
м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40, 206-
31-50,  заступник директора департаменту – началь-
ник відділу оцінки впливу на довкілля  Департаменту 
екологічної оцінки– Грицак Олена Анатоліївна.

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер 
телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом 
усього строку громадського обговорення, зазначено-
го в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої 
діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-
ності на 480 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-
ності.

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

____________________-                                                      
(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої 

діяльності)

9 . Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу 
на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне 
від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголо-
шення), а також час, з якого громадськість може озна-
йомитися з ними

Ознайомлення зі змістом звіту ОВД можливе в 
робочі часи у приміщеннях: 1. Філія  ГПУ «Шебелин-
кагазвидобування» АТ «Укргазвидобування» за адре-
сою: 64250, Україна,  Балаклійський р-н, Харківська 
обл., селище міського типу Донець, вулиця Стадіон-
на,  будинок, 9. Контактна особа – начальник відділу 
екологічної та радіаційної безпеки –  Костенко Оксана 
Михайлівна, номер телефону: (057) 49 91 372;. 2. Пе-
рещепинська  міська територіальна громада: 51220, 
Дніпропетровська область, Самарівський р-н,  м.Пе-
рещепине, вул. Шевченка, буд. 42 - контактна особа: 
начальник відділу комунікації,  електронного вряду-
вання та діловодства - Леус Тетяна Юріївна, номер те-
лефону: (063)  406-39-53.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, 
дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна 

особа)
 
{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постано-

вами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

ТУРЕЧЧИНА ІНВЕСТУЄ В 
ЕНЕРГОМАЙБУТНЄ УКРАЇНИ

Турецька Onur Group планує побу-
дувати до 2030 року 690 МВт нових ге-
неруючих потужностей в Україні, інве-
стувавши в українську енергетику $450 
млн. Про це повідомив генеральний ме-
неджер Onur Group в Україні Емре Ка-
раахметоглу в інтерв’ю Forbes Ukraine.

За його словами, у компанії вже є 
150 МВт сонячних станцій, які були 
побудовані ще до війни й наразі успіш-
но працюють за “зеленим” тарифом до 
2030 року.

“Триває будівництво 50 МВт соняч-
них електростанцій (СЕС) у Вінниць-
кій області плюс 164 МВт накопи-
чувачів (батарей). Це понад $60 млн
інвестицій, плануємо закінчити 
до кінця року — тоді буде близько 
200 МВт сонця і 164 МВт батарей”, — 
зазначив він.

Як проінформував CEO, Onur Group 
планує будівництво 120 МВт вітряних 
електростанцій (ВЕС) у Закарпатській 
області з бюджетом близько €120 млн.

“У Карпатах із ВЕС вже працюють 
інші компанії — бачимо перспективи. 
Загалом у розробці 320 МВт від вітру”, 

— додав він.
Наразі компанія також працює над 

новими проєктами у Львівській і Во-
линській областях і веде переговори з 
міжнародними фінансовими інститу-
ціями про залучення кредитів.

Окрім того, Onur Group майже завер-
шили будівництво першої черги ВЕС у 
Волинській області для компанії OKKO.

“Минулого тижня привезли перші 
частини турбін і почали монтаж. Далі 
планується друга черга — близько 190 
МВт. Загалом на Волині ініційовано 
проєкт потужністю 340 МВт, і ми як 
львівська будівельна компанія актив-
но в цьому працюємо”, — зазначив Ка-
раахметоглу.

НВ ПРО

КАНАДА ПОДОВЖИЛА 
БЕЗМИТНИЙ ДОСТУП ДЛЯ 

УКРАЇНСЬКИХ ТОВАРІВ

Уряд Канади продовжив безмитне 
ввезення української продукції ще на 
один рік, тим самим демонструючи не-
змінну підтримку економіки України. 
Відповідне рішення офіційно опри-
люднене на урядовому порталі.

На тлі згуртованої позиції міністрів 
фінансів і керівників центральних бан-
ків країн G7 щодо підтримки України, 
міністр фінансів та національних до-
ходів Канади Франсуа-Філіп Шампань 

оголосив про продовження дії наказу 
про скасування мит на українські то-
вари до 9 червня 2026 року.

Канада підкреслює свою непохитну 
підтримку України, яка захищає свій 
суверенітет, територіальну цілісність і 
демократичні цінності у протистоянні 
збройній агресії з боку Росії, підтрима-
ної Білоруссю. Збройний конфлікт має 
серйозний негативний вплив на еконо-
міку України, зокрема — на її експорт-
ні можливості. 

Згідно з урядовими даними, з мо-
менту введення безмитного режиму у 
червні 2022 року, Канада імпортувала 
українських товарів на понад 35 міль-
йонів доларів, водночас нараховано 
мит на суму 8,5 мільйона доларів. Про-
гнозується, що протягом наступного 
періоду — з 10 червня 2025 року по 9 
червня 2026 року — ця сума станови-
тиме приблизно 1,2 мільйона доларів.

“Канада залишається відданою 
справедливому та тривалому миру в 
Україні, надаючи військову, фінансову 
та гуманітарну допомогу. Сьогоднішнє 
рішення — ще один крок у підтримці 
української економіки та підтверджен-
ня нашої рішучості бути поруч з Украї-

ною стільки, скільки буде потрібно”, 
— наголосив міністр Шампань.

НВ ПРО
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ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ЛІСОГОСПОДАРСЬКЕ КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ФЛОРА» інфор-
мує про те, що Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України видано Висновок з оцінки 
впливу на довкілля планованої діяльності «Використання лісових ресурсів у порядку проведення рубок го-
ловного користування на території лісового фонду Спеціалізованого лісогосподарського комунального під-
приємства «ФЛОРА»  № 21/01-11645/1 від 06.06.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 21/01-11645/2 
від 06.06.2025 р. 

№ 23 (244), 13 червень 2025  |  ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ 

УКРАЇНА НЕ ГОТОВА ДО 
ЗАПРОВАДЖЕННЯ 

ЕКОЛОГІЧНОГО МИТА СВАМ

До повноцінного запуску екологіч-
ного мита CBAM залишилося трохи 
менше року, але цього терміну цілком 
достатньо для знаходження компро-
місного рішення з Єврокомісією щодо 
пом’якшення застосування цього ме-
ханізму до українського експорту. Про 
це розповів керівник Секретаріату 
Ради підприємців при Кабінеті Міні-
стрів Андрій Забловський. 

“Україна має вимагати відтерміну-
вання дії механізму CBAM щонай-
менше на період дії воєнного стану та 
декілька років після його завершення, 
або ж до моменту повного членства в 
ЄС. Більшість експертів в якості мож-
ливого ключового аргументу на пе-
реговорах з ЄК апелюють до ст. 30.7 
Регламенту CBAM, що містить по-
ложення про форс-мажор для країн,
які постраждали від непередбачува-
них, виняткових і неспровокованих 
подій, що завдають серйозної шкоди 
їхній економічній і промисловій інф-
раструктурі. Повномасштабна агресія 
РФ проти України та її наслідки ціл-
ком підходить під критерії непередба-
чуваної події зі значним збитком”, — 
зауважив експерт. 

Він підкреслив, що наразі Україна 
не повністю готова до запроваджен-
ня CBAM, тому необхідно активізува-
ти наш переговорний трек з ЄС щодо 
цього питання. Адже навіть ЄС в по-
точних умовах змушений був вдавати-
ся до певної модифікації цього податку. 

Експерт також навів цифри, згідно з 
якими потенційні втрати українського 
експорту за 2026-2030 рр. через впро-
вадження CBAM становитимуть $4,7 
млрд, а втрати інвестицій за той самий 
період — $2,7 млрд. Також наша дер-
жава може втратити до 2030 року 6,4% 
від ВВП, а скорочення кількості робо-
чих місць — понад 116 тис. позицій. 

“Експерти вважають, що серед 
усіх експортно-орієнтованих галузей 
української економіки найбільше від 

впровадження CBAM постраждає ме-
талургійний сектор, який за підсумка-
ми 2024 року експортував до ЄС про-
дукцію на $3,3 млрд. За оцінками GMK 
Center, загальні потенційні експортні 
втрати для української металургії у 
2030 році можуть становити $1,6 млрд”, 

— нагадав Забловський. 
Наразі переговорний процес з ЄС 

триває, але результатів поки немає. 
Тому бізнес та експерти закликають 
український Уряд значно прискори-
ти та активізувати переговори щодо 
відтермінування CBAM, враховуючи 
існуючі часові рамки для України, ре-
зюмував він.

НВ ПРО

У БЕЛЬГІЇ ПРОЙШОВ 
«EU GREEN WEEK»

Окрема увага на відкритті Green 
Week присвячена Україні. Адже як від-
значила Міністр захисту довкілля та 
природних ресурсів України Світлана 
Гринчук, для України циркулярна еко-
номіка — це не лише про рух вперед, 
це про фундамент “зеленого” віднов-
лення країни.

“Не чекаючи закінчення війни, 
Україна вже вибудовує нову модель  

— зеленої, цифрової, інноваційної, ре-
сурсоефективної, інтегрованої до ЄС 
економіки. Орієнтир — досвід Німеч-
чини, Швейцарії, Австрії, Швеції, Фін-
ляндії, Великобританії, Японії тощо. 
Але на відміну від наших міжнародних 
партнерів, ми не маємо десятків років, 
щоб напрацьовувати зміни. Маємо дія-
ти тут і зараз. Адже в Україні вже утво-
рилося понад 6 млн тонн відходів руй-
нації через постійні обстріли ворога. 
Понад 2,5 мільйона будинків — пошко-
джено або зруйновано”, — наголосила 
у своєму виступі Світлана Гринчук.

За її словами, Україна розглядає 
відходи руйнації не лише як пробле-
му, але й як можливість для розвитку 
сектору переробки, інтегрованого у 
модель кругової економіки. Мета пе-
ретворити такі відходи на ресурс — 
для будівництва доріг і фундаментів, 

промислового використання, ланд-
шафтного дизайну тощо.

Вже маємо домовленості:
з 2022 року UNDP Ukraine / ПРООН 

в Україні розібрали майже 600 000 тонн 
завалів у 6 областях, вилучили понад 3 
150 м³ небезпечних матеріалів та допо-
могли 19 громадам отримати техніку 
для управління відходами. У Бучі, Чер-
нігові та Миколаєві відкрито 3 сучасні 
станції з переробки, а частину матері-
алів уже використовують для віднов-
лення. Роботи тривають у 8 областях 
за підтримки урядів Кореї, Японії, ЄС 
і Фонду відновлення громад України;

з Японським Агентством Міжна-
родного Співробітництва JICA щодо 
реалізації проєктів переробки відходів 
руйнації;

з Німеччиною щодо створення за-
воду переробки сміття в Вінниці разом 
з  компанією ALBA;

під егідою ООН UN Environment 
Programme, Ukraine Shelter Cluster, 
Neo-Eco Ukraine, Mijamoto співпрацю-
ють з громадами щодо рециклінгу від-
ходів, надають обладнання, проводять 
скринінг, розробляють методичні ре-
комендації. Ukraine Shelter Cluster має в 
пріоритеті 9 областей на сході. Neo-Eco 
Ukraine співпрацює з Київською, Ми-
колаївською областями та часткового з 
Кривим Рогом. Мають досвід рецирку-
ляції 50 000 тонн відходів в Гостомелі.  

“Тож робота триває. Однак Укра-
їні важлива подальша підтримка у 
впровадженні сучасних технологій 
для утилізації відходів, розмінування 
територій та відновлення екосистем. 
Ми зацікавлені в об’єднанні зусиль 
науковців для оцінки довгострокових 
екологічних наслідків війни та розроб-
ки стратегій їхнього подолання. Ми 
переконані, що спільні наукові дослі-
дження та обмін досвідом допоможуть 
ефективніше вирішувати екологічні 
проблеми. Впевнена, що за такого під-
ходу та підтримки партнерів зможемо 
показати всьому світу, як з руїн народ-
жується нова, стійка та сучасна Украї-
на”, — зазначила Світлана Гринчук.

НВ ПРО
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Додаток 3
до Порядку передачі документації для
 надання висновку з оцінки впливу на

 довкілля та фінансування оцінки 
впливу на довкілля

                   _______Дата:                  
(дата офіційного опублікування в Єдиному 

реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
(автоматично генерується програмними

 засобами ведення Реєстру, не зазначається
 суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 13285
(реєстраційний номер справи про оцінку

 впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту з 

оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обгово-
рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошен-
ня, з метою виявлення, збирання та врахування за-
уважень і пропозицій громадськості до планованої 
діяльності.

1. Планована діяльність
Планованою діяльністю передбачається «Рекон-

струкції автомобільної дороги загального користуван-
ня державного значення Н-11 Дніпро – Миколаїв (че-
рез м.  Кривий Ріг) на ділянках км 27+700 – км 43+000 
та км 43+000 – км 59+080,  Дніпропетровська область». 
Планована діяльність включає в себе наступні компо-
ненти:  Компонент 1. Реконструкція автомобільної до-
роги загального користування державного  значення 
Н-11 Дніпро ‒ Миколаїв (через м. Кривий Ріг) на ділян-
ці км 27+700 ‒ км  43+000, Дніпропетровська область»; 
Компонент 2. Реконструкція автомобільної дороги 
загального користування державного значення Н-11 
Дніпро ‒ Миколаїв (через м.  Кривий Ріг) на ділянці км 
43+000 – км 59+080, Дніпропетровська область». Про-
ектні  параметри автомобільної  дороги на ділянках, 
що підлягають реконструкції: Передбачається рекон-
струкція ділянок автомобільної дороги з приведенням 
її до  параметрів І-б технічної категорії згідно з ДБН 
В.2.3-4:2015 «Автомобільні дороги»,  облаштовують-
ся додаткові 2 смуги руху. Траса проектованої дороги 
(додаткових 2 смуг)  прокладається паралельно вісі іс-
нуючої дороги, з метою максимального використання  
існуючого дорожнього одягу та земляного полотна в 
межах існуючої смуги відчуження  автодороги. Після   
реконструкції   автомобільна   дорога   загального   ко-
ристування державного значення Н-11 Дніпро ‒ Ми-
колаїв (через м. Кривий Ріг) на ділянках км  27+700 

– км 43+000 та км 43+000 – км 59+080 буде мати на-
ступні техніко-економічні  показники: - категорія 

дороги - І-б; - довжина ділянки: o за Компонентом 1 
(км 27+700 -  км 43+000) – 15,300 км; o за Компонентом 
2 (км 43+000 - км 59+080) – 16,080 км; -  розрахункова 
швидкість руху – 110 км/год; - кількість смуг руху – 4; 

- ширина проїзної  частини – 2х7,5 м; - ширина смуги 
руху– 3,75 м; - ширина розділювальної смуги – 3,0 м 

–  6 м; - ширина земляного полотна – 25,80 – 47,00 м; - 
ширина узбіччя – 2х3,75 м; - ширина  укріпленої смуги 
на розділювальній смузі – 0,50 м. - поперечний ухил 
проїзної частини  25‰, узбіччя - 50‰. - дорожній одяг 

– капітального типу; - розрахункові параметри  наван-
таження – 115 кН. Компонент 1 (ділянка км 27+700 – 
км 43+000). Відповідно до  адміністративного району-
вання територій планована діяльність знаходиться на 
ділянці  км 27+700 – км 32+020 на землях Кам’янського 
району та на ділянці км 32+020 – км  43+000 на землях 
Криворізького району Дніпропетровської області. По-
чаток ділянки  проектування на км 27+700 на виїзді з 
с. Малософіївка Кам’янського району  Дніпропетров-
ської області. На ділянці км 29+800 – км 30+340 авто-
мобільна дорога  проходить в межах населеного пунк-
ту с. Українське, Кам’янського району,  Затишнянської 
сільської територіальної громади Дніпропетровської 
області. На ділянці  км 35+520 – км 36+280 автомо-
більна дорога проходить в межах населеного пункту 
с. Любимівка, Криворізького району, Софіївської тери-
торіальної громади,  Дніпропетровської області. Ком-
понент 2 (ділянка км 43+000 - км 59+080). Відповідно 
до  адміністративного районування територій плано-
вана діяльність на всій протяжності  знаходиться на 
землях Криворізького району Дніпропетровської об-
ласті. На ділянці км  43+705 – км 47+285 автомобіль-
на дорога проходить в межах населеного пункту смт.  
Софіївка Криворізького району, Софіївської територі-
альної громади.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої 
діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце 

провадження планованої діяльності)

2. Суб’єкт господарювання
СЛУЖБА ВІДНОВЛЕННЯ ТА РОЗВИТКУ ІНФРА-

СТРУКТУРИ У ДНІПРОПЕТРОВСЬКІЙ  ОБЛАСТІ 
25843931

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 
прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 49600, Дніпропетровська обл., місто Дні-
про, ВУЛИЦЯ ВОСКРЕСЕНСЬКА,  будинок 24

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 
фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 

номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує прове-
дення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 
35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40; 
(044) 206-31-50; Заступник директора департаменту – 
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начальник відділу оцінки впливу на довкілля  Де-
партаменту екологічної оцінки – Грицак Олена 
Анатоліївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер теле-
фону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про прова-
дження планованої діяльності та орган, який розгля-
датиме результати оцінки впливу на довкілля

Дозвіл на виконання будівельних робіт, Держав-
на інспекція архітектури та  містобудування України, 
Стаття 37 Закону України «Про регулювання містобу-
дівної  діяльності»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповнова-
жений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського об-
говорення звіту з оцінки впливу на довкілля, вклю-
чаючи інформацію про час і місце усіх запланованих 
громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 
25 робочих днів з моменту офіційного опублікуван-
ня цього оголошення (зазначається у назві оголо-
шення) та надання громадськості доступу до звіту 
з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової ін-
формації, визначеної суб’єктом господарювання, що 
передається для видачі висновку з оцінки впливу на 
довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення 
громадськість має право подавати будь-які зауважен-
ня або пропозиції, які, на її думку, стосуються плано-
ваної діяльності, без необхідності їх обґрунтування. 
Зауваження та пропозиції можуть подаватися в пись-
мовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та 
усно під час громадських слухань із внесенням до про-
токолу громадських слухань. Пропозиції, надані після 
встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться
1 Дата та час: 11.07.2025 10:00;
1Л і н к : https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MTI

D=mf2639acc9aa257edcf2fd2044b9151be Номер наради: 
2371 961 6102 Пароль: xjJSpvxC435;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, що забезпечує доступ 
до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступ-
ної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 
35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40; 
(044) 206-31-50; Заступник директора департамен-
ту – начальник відділу оцінки впливу на довкілля  
Департаменту екологічної оцінки – Грицак Олена 
Анатоліївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та 
контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, до якого надаються 
зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень 
і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України вул. Митрополита  В.Липківського, 
35 м. Київ, 03035 OVD@mepr.gov.ua (044) 206-31-40; 
(044) 206-31-50; Заступник директора департамен-
ту – начальник відділу оцінки впливу на довкілля  
Департаменту екологічної оцінки – Грицак Олена 
Анатоліївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер 
телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом 
усього строку громадського обговорення, зазначено-
го в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої 
діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-
ності на 786 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-
ності на 786 аркушах

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-
ності на 786 аркушах

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої 
діяльності)

9 . Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу 
на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне 
від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголо-
шення), а також час, з якого громадськість може озна-
йомитися з ними

Служба відновлення та розвитку інфраструктури 
у Дніпропетровській області, вул.  Воскресенська бу-
динок 24, м. Дніпро, Дніпропетровська область, 49600, 
з 16.06.2025,  контактна особа – заступник началь-
ника з розвитку доріг Олександр КОСЯЧЕВСЬКИЙ.  
Відділ містобудування, архітектури, будівництва та 
благоустрою території Софіївської  селищної ради, 
вул. Шкільна 19, смт. Софіївка, Криворізький район, 
Дніпропетровська  обл., 53100, з 16.06.2025, контактна 
особа – начальник відділу Світлана КОСТЯННІКОВА.
Відділ містобудування, архітектури, житлово-кому-
нального  господарства, комунальної власності та 
благоустрою Затишнянської об’єднаної  територі-
альної громади, вул. Центральна, буд. 9, с. Затишне, 
Криничанський р-н,  Дніпропетровська обл., 52363, 
з 16.06.2025, контактна особа – начальник відділу 
Віталій  ФЕДОРЧУК.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, 
дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна 

особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постано-
вами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від  08.09.2023}
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ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

АТ «КОНЦЕРН ГАЛНАФТОГАЗ» інформує про те, що ВОЛИНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІ-
НІСТРАЦІЯ УПРАВЛІННЯ ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ видало Висновок з оцінки впливу на 
довкілля планованої діяльності «Реконструкція автозаправної станції з влаштуванням АГЗП в м. Луцьк, 
вул. Конякіна, 16-д» № 012/11616/2  від 09.06.2025 р. та Звіт про громадське обговорення № 012/11616/1 від 
23.05.2025 р. 

УКРАЇНА ШУКАЄ ГРОШІ ТА 
ОБЛАДНАННЯ ДЛЯ ВИДОБУТКУ 

СЛАНЦЕВОГО ГАЗУ

На тлі відмови європейців від ро-
сійського скрапленого газу, Україна 
шукає приватних інвесторів, щоб у 
революційних масштабах впрова-
дити технології гідророзриву пласта 
(або фрекінгу) для освоєння своїх за-
пасів сланцевого газу. Про це повідо-
мили джерела британської газети The 
Telegraph.

Видання вказує, що за допомо-
гою іноземних інвесторів і технологій 
сланцевий газ планують видобувати 
насамперед у західних областях. За 
даними The Telegraph, Міненерго ви-
користовує дипломатичні зв’язки, щоб 
знайти приватні інвестиційні фон-
ди з високим ступенем готовності до 
ризику для фінансування буріння і 
залучення технологічних партнерів. 
Наприклад, минулого тижня під час 
енергетичного форуму в Азербайджа-
ні, представники уряду просували по-
тенціал України як сланцевого центру. 
При цьому було озвучено конкретні 
геологічні зони, де можна впровадити 
технологію фрекінгу: геологічну зону 
Львів-Люблін, що на кордоні Украї-
ни та Польщі, називали “найкращою 
для фрекінгу”. Також перспективним є 
сланцевий блок “Олеська”, запаси яко-
го оцінюються в 0,8-1,5 трлн кубоме-
трів сланцевого газу.

Джерела в Міненерго вказують, що 
Україна вже має певний досвід засто-
сування передових технологій буріння 
на старих свердловинах і відтоді про-
вела експериментальні випробування, 
які “підтверджують її потенціал” для 
фрекінгу. Однак для цього потрібні 
інвестиції та іноземне обладнання. За 
даними газети, адміністрація прези-
дента Володимира Зеленського планує 
скоротити бюрократичні процедури 
та оптимізувати кількість операцій, 
щоб залучити інвесторів.”Розробку і 
видобуток можна швидко налагодити, 
використовуючи наявну газову інфра-
структуру з виходом на газовий ринок 
ЄС. Україна має достатньо родовищ 

традиційного газу, щоб покрити влас-
не споживання і стати нетто-експорте-
ром, а видобуток сланцевого газу має 
досить сильний вплив на її розвиток”, 

— додало джерело.
Промисловий метод видобутку 

підземних копалин за допомогою гід-
ророзриву пласта вважається най-
більш прогресивним. За оцінками Укр-
газвидобування, він дає змогу в рази 
збільшити видобуток газу зі свердло-
вини і дістатися до запасів, які були 
недоступні за інших способів. Метод 
полягає в тому, що під землю під вели-
ким тиском накачуються значні об’єми 
рідини (найчастіше суміш води, піску 
та хімічних добавок). Це призводить 
до розтріскування породи, а потім газ, 
який просочився в тріщини, викачу-
ють наверх.

Але цей метод видобутку газу ви-
кликає побоювання в екологів. Наці-
ональний екологічний центр України 
відзначав виклики, пов’язані з вико-
ристанням мільйонів кубометрів води. 
Приміром, при розробці свердловин 
блоку “Олеська” знадобилося б стільки 
води, скільки місто Івано-Франківськ 
споживає за три роки. При цьому ви-
користану воду поки що не навчили-
ся очищати, вона перетворюється на 
токсичні відходи, залишається під зем-
лею і загрожує забруднити ґрунтові 
води. Крім того, під час гідророзривів 
хімречовини активно потрапляють у 
повітря і ними доводиться дихати жи-
телям громади.

GEOnews

ЄС ЗНИЗИТЬ ЦІНОВУ «СТЕЛЮ» 
І ЗАБОРОНИТЬ «ПІВНІЧНИЙ 

ПОТІК» 

Двома основними пунктами 18-го 
пакету санкцій Євросоюзу проти росії 
стануть спроба обмежити її нафтодола-
рові доходи й не допустити відновлення 
роботи «північних потоків». Євроко-
місія також намагатиметься захисти-
ти від можливих позовів з боку мо-
скви Бельгію, де заморожено 190 млрд 
євро російських валютних резервів.

До нового пакету включено 

зниження цінової «стелі» для росій-
ської нафти з нинішніх $60 до $45 за 
барель. Крім того, передбачається за-
борона на експлуатацію російської 
енергетичної інфраструктури, включа-
ючи «північні потоки».

Про заборону «північних потоків» 
із головою ЄК Урсулою фон дер Ляйєн 
раніше домовився новий канцлер Ні-
меччини Фрідріх Мерц. Канцлер праг-
не придушити будь-які дебати про 
вигоди від потенційного відновлення 
газової співпраці з москвою на тлі по-
відомлень про те, що російські й аме-
риканські бізнесмени обговорювали 
можливість запустити нитку «північ-
ного потоку-2», що залишилася.

У ЄС і США також хочуть чинити 
додатковий економічний тиск на ро-
сію з метою примусити її до мирних 
перемовин. Щоправда, Вашингтон 
посідає неоднозначну позицію. Прези-
дент Дональд Трамп минулого тижня 
на зустрічі з Мерцем порівняв росію 
й Україну з дітьми, яким, можливо, 
треба дати побитися, перш ніж розні-
мати. У Сенаті, між тим, підготовлено 
законопроєкт про введення 500% мит 
проти країн, які купують російські 
енергоресурси. Але через небажання 
адміністрації посилювати санкції сена-
тори останніми днями послабили спро-
би запустити процес його схвалення.

За оцінками українських чиновни-
ків, припинення експорту нафти поз-
бавить росію $60 млрд на рік, що мож-
на порівняти з сумою, яку вона зараз 
витрачає на війну. Через зниження 
«стелі» цін вона може втратити части-
ну цієї суми, але масштаб удару склад-
но оцінити. Невідомо, чи приєднають-
ся до цього рішення ті самі США; крім 
того, росії досі вдавалося значною мі-
рою обминати західні обмеження, ви-
користовуючи «тіньовий» флот і своїх 
страховиків.

У рамках нового пакета санкцій та-
кож передбачається включити до чор-
ного списку додаткові російські банки 
й танкери, а також дати гарантії захи-
сту Бельгії у рамках двостороннього 
інвестиційного договору.

НВ ПРО
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АТ «КОНЦЕРН ГАЛНАФТОГАЗ» інформує про те, що ВОЛИНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІ-
НІСТРАЦІЯ УПРАВЛІННЯ ЕКОЛОГІЇ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ видало Висновок з оцінки впливу на 
довкілля планованої діяльності «Реконструкція АЗС з влаштуванням АГЗП на вул. І.Богуна, 1-а в с. При-
луцьке, Луцького району, Волинської області» № 013/11621/2 від 09.06.2025 р. та Звіт про громадське обго-
ворення № 013/11621/1 від 23.05.2025 р. 

ВЕРХОВНИЙ СУД ПІДТВЕРДИВ 
ЗАКОННІСТЬ ВІДЧУЖЕННЯ 

АКЦІЙ «УКРТАТНАФТИ»

Верховний Суд України підтвердив 
правомірність дій держави з примусо-
вого відчуження акцій ПАТ «ТФПНК 
«Укртатнафта» в умовах воєнного стану. 

«5 червня 2025 року суд залишив 
без задоволення касаційну скаргу ком-
панії Relix Services Ltd. Рішення судів 
першої й апеляційної інстанцій про 
відмову у задоволенні позову залише-
но без змін», — йдеться у повідомленні 
Міністерства юстиції.

Суд підтвердив, що примусове 
вилучення акцій «Укртатнафти» від-
булося на законних підставах. Його 
здійснили відповідно до рішення вій-
ськового командування від 6 листо-
пада 2022 року й положень Закону 
України «Про передачу, примусове від-
чуження або вилучення майна в умо-
вах правового режиму воєнного чи 
надзвичайного стану».

«Ця справа є однією з багатьох, у ме-
жах яких компанії, пов’язані з колиш-
німи власниками корпоративних прав 
стратегічно важливих підприємств, 
оскаржують дії держави з відчуження 
акцій», — зазначено у повідомленні. 
Мін’юст повідомляє, що судові спори 
цієї категорії охоплюють кілька типів 
вимог: витребування акцій, оскаржен-
ня рішень військового командування, 
а також зміни у менеджменті й уста-
новчих документах компаній.

Станом на червень 2025 року, у про-
вадженні судів України перебувають 
13 справ, учасником у яких є Кабінет 
міністрів України (процесуальний 
представник — Мін’юст), і 2 справи, 
відповідачем у яких є держава в особі 
Мін’юсту. 

«У всіх вказаних справах прийняті 
рішення про відмову у задоволенні по-
зову. Крім того, Верховний Суд виніс 
остаточні судові рішення у 14 судових 
справах… Формування судової прак-
тики Верховного Суду у справах з при-
мусового відчуження корпоративних 
прав на користь держави в умовах воєн-
ного стану підтверджує правомірність,

обґрунтованість і законність рішень, 
ухвалених державою в інтересах на-
ціональної безпеки», — переконані у 
міністерстві.

Примусове відчуження корпора-
тивних прав ПАТ «Укрнафта» й ПАТ 
«ТФПНК «Укртатнафта» стало необ-
хідним кроком для забезпечення обо-
роноздатності й стабільності паливно-
го ринку.

GEOnews

ПІДГОТОВКА УКРАЇНИ ДО 
СКРИНІНГУ ЗА РОЗДІЛОМ 27 

«ДОВКІЛЛЯ ТА ЗМІНА КЛІМАТУ»

Міністр захисту довкілля та при-
родних ресурсів України Світлана 
Гринчук у межах панельної дискусії 
«На шляху до членства в ЄС: зелені-
ша та стійкіша Україна»розповіла про 
конкретні кроки на шляху до ЄС роз-
повіла: «Ми вже здійснили перший 
формальний етап — подали матеріа-
ли для двостороннього скринінгу за 
Розділом 27 в межах Кластера 4. Це 
74 презентації та майже 700 сторінок 
відповідей на опитувальники, що є ре-
зультатом шести місяців інтенсивної 
роботи. Підготовка до двосторонньо-
го скринінгу допомогла нам упорядку-
вати внутрішні процеси на шляху до 
вступу в ЄС. Ми зробили чимало, не-
зважаючи на війну. Водночас розуміє-
мо, що попереду ще багато роботи, але 
попри це  ми рухаємося вперед». 

ЕксЄврокомісар з питань навко-
лишнього середовища, океанів і ри-
бальства, а нині депутат Європарла-
менту Віргініюс Сінкявічюс відзначив, 
що кожна країна має свої виклики на 
євроінтеграційному шляху і це безпе-
рервний процес. Україна продемон-
струвала, що навіть в умовах війни ви-
конує титанічну роботу, зокрема щодо 
екологічного та кліматичного порядку 
денного. Сила ЄС в здатності бути ве-
ликою об’єднаною організацією, це 
союз із 27 різних країн, які здатні ре-
агувати, адаптуватися та запропону-
вати рішення, що сприятимуть вступу 
України до ЄС до 2027 року.

Як наголосила співголова Міжна-

родної робочої групи щодо екологіч-
них наслідків війни Маргот Вальстрем, 
Україна вже продемонструвала лідер-
ство у абсолютно унікальний спосіб 

— вона зробила довкілля пріоритетом, 
порушила це питання публічно, пока-
зала, що потрібні міжнародні стандар-
ти для вимірювання впливу війни на 
довкілля, а відбудова може бути кра-
щою, «зеленішою» та стійкішою. Для 
підтримки євроінтеграційного шляху 
Україні потрібні експерти, знання, ін-
струменти. Європейські країни мають 
проявити солідарність та допомогти у 
багатьох цих напрямках. Очікуванням 
від Зеленого тижня, що розпочався у 
Брюсселі, є краще розуміння як викли-
ків, так і потреб України.

Давор Перкан, керівник відділу зе-
леної дипломатії та мультилатералізму 
DG ENVI наголосив, євроінтеграція 

— це не питання одного дня, це дов-
гий шлях. Український уряд докладає 
величезні зусилля для наближення 
національного законодавства до еко-
логічного acquis ЄС. Єврокомісія і єв-
ропейські інституції продовжать під-
тримувати Україну та надавати допомогу.

Бенуа Менар, керівник відділу, Ди-
ректорат DG ENEST — Служба Украї-
ни, Генерального директорату з питань 
навколишнього середовища також на-
голосив, що євроінтеграція та зелена 
відбудова — це «трансформаційний 
виклик» для України. Зелений перехід 

— не побічний проєкт, не нове хобі, а 
центр цієї трансформації. Адже якщо 
відбудовувати свій дім, то важливо бу-
дувати його з поглядом на майбутнє. 
ЄС усвідомлює терміновість, очіку-
вання та потреби України, тож ключо-
ва стратегія  — поступова інтеграція 
України скрізь, де це можливо.

Говорили також про участь громад-
ськості у трансформаційних змінах. 
Як відзначила голова керівної ради 
Resource and Analysis Center «Society 
and Environment» Наталія Андрусевич, 
підготовка до вступу в ЄС потребує 
багато зусиль і людських ресурсів. Й 
суспільство може відіграти важливу 
роль у наближенні України до ЄС.

НВ ПРО
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Додаток 2

до Порядку передачі документації для 
надання висновку з оцінки впливу на 

довкілля та фінансування оцінки 
впливу на довкілля

           _________Дата:                       
(дата офіційного опублікування в Єдиному 

реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
(автоматично генерується програмними 

засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
 впливу на довкілля не зазначається 

суб’єктом господарювання)

Реєстраційний номер 13364
(реєстраційний номер справи про оцінку

 впливу на довкілля планованої діяльності
 (автоматично генерується програмними

 засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
 впливу на довкілля, для паперової версії 
зазначається суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬ-

НІСТЮ «УКРТОРФ» 45203419
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 

прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про 

це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)
інформує про намір провадити плановану діяль-

ність та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб’єкта господарювання.
Україна, 01024, місто Київ, вул.Велика Васильків-

ська, будинок 9/2, секція 7 380977067440
(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності 

фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 
номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи. 

Планована діяльність, її характеристика.
Видобування ТзОВ «УКРТОРФ» на родовищі «Сто-

янів» корисної копалини (торф). Родовище  торфу 
«Стоянів» вперше було розвідане в 1953р. та розробля-
ється починаючи з 1955р. Наявні існуючі об’єкти інф-
раструктури: - ділянки видобутку та сушіння торфу; 

- проммайданчик на  якому розташовуються адміні-
стративно-побутовий комплекс, пожежне депо, токар-
не відділення  та ремонтно-механічна майстерня, склад 
паливно-мастильних матеріалів, урни та контейнери  
для сміття, щит протипожежних інструментів, авто-
стоянка; - протипожежні водойми; - дороги та  під’їз-
ди. Загальна площа родовища яка розробляється ста-
новить 1165,140га. На даний час  видобувна діяльність

здійснюється згідно Спеціального дозволу на корис-
тування надрами за №4589 від 18.12.2007р. строком дії 
до 27 червня 2037 року виданого на ділянки родовища 
«Стоянів» за №1,2,3,4,5,6,7,8,10.

Технічна альтернатива 1.
Видобуток здійснюється викритим способом за до-

помогою фрезера із залишенням захисного шару. По-
передньо за допомогою екскаватора, шнекового кана-
вокопача або їх аналогів буде  розроблена (відновлена) 
система осушувальних канав, так як торф являє собою 
природній акумулятор води та вологи. Гідрогеологіч-
ні умови є сприятливими для відкритої розробки  ро-
довища кар’єром. Виходи ґрунтових вод на зовнішню 
поверхню не виявлені. Глибина  залягання дзеркала 
грунтових вод коливається від 0,2 до 3,0-5,0м. ТзОВ 
««УКРТОРФ» передбачає  розробку покладу торфу 
на ділянці торфородовища промисловим способом 
із застосуванням  наступних технологічних операцій: 

- фрезерування, зрізування попередньо осушеної до 
75 %  поверхні торф’яного покладу фрезерними бара-
банами типу МТФ або аналогами; - сушіння крихти  
причіпними до трактора ворошилками типу МТФ або 
JLK-19M або аналогами; - валкування  крихти причіп-
ними до трактора валкувачами МТФ-31 або JTJ-9 або 
аналогами; - збирання торфу з  валків торфозбираль-
ними машинами типу МТФ або аналогічними і роз-
вантаження його в навал в  кінці технологічних пло-
щадок (штабель); - підгортання навалів і формування 
штабелів готового  торфу штабелюючою машиною 
типу МТФ або бульдозерами або аналогами вищеза-
значених  машин; - перевантаження торфу наванта-
жувачем Manitou MLT-X 735 або аналогічним. Всі  тех-
нологічні операції видобування торфу механізовані. 
Кінцева продукція - торф для  виготовлення торфо-
брикетів, компостів з метою підвищення родючості 
ґрунтів, палива, а також  для приготування шихти для 
виплавки сталі на гірничозбагачувальних комбінатах 
відповідно до  діючих НД. Характер рельєфу торфо-
вого родовища та його конфігурації не будуть усклад-
нювати  маневрування торфовидобувних машин. На 
відпрацьованих ділянках залишається захисний шар  
товщиною 0,15м, який у подальшому може використо-
вуватись для ренатуралізиції (утворення  болотяних 
угідь) або для створення рибних ставків. Рекульти-
вація земель, порушених у  результаті розробки тор-
фового родовища «Стоянів», передбачає відновлення 
їх екологічних  функцій шляхом створення умов для 
формування природного типу місцевості — боліт. 
Усі  ділянки, що були задіяні для видобування торфу, 
підлягають поверненню у стан, наближений до  пер-
вісного, із відновленням природного водного режи-
му, рослинного покриву та біорізноманіття.  Процес 
рекультивації включає два етапи: гірничо-технічний 
та біологічний. Гірничо-технічна  частина передбачає 
ліквідацію виробок, перепрофілювання території та 
підготовку площ до  відновлення болотної екосистеми. 
Біологічна частина включає фітомеліоративні заходи,  
спрямовані на відновлення гідрофільної рослинності 
та стабілізацію природних процесів.

Технічна альтернатива 2.
Технологічний цикл видобутку торфу екскаватор-

ним способом, який включає: екскавацію  торфу та 
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транспортування до місця переробки та подальшого 
поводження. Збирання торфу  ковшовим способом 
передбачається із використанням екскаватора, облад-
наного прямою  лопатою з наступним транспортуван-
ням видобутої сировини на ділянку складування для  
подальшої реалізації споживачам.

3. Місце провадження планованої діяльності, те-
риторіальні альтернативи.

Львівська обл. Шептицький р-н Стоянів
Волинська обл. Луцький р-н Ржищів
3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати 

впливу планованої діяльності.
Радехівська міська громада Шептицького району 

Львівської області. Мар’янівська сільська  громада 
Луцького району Волинської області.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 1.

Львівська обл. Шептицький р-н Стоянів .
Підприємство планує провадження планованої ді-

яльності на території існуючого та вже  частково роз-
робленого родовища торфу «Стоянів» розташованого 
на відстані 1,5км на південний  схід від с.Стоянів на 
території двох областей – Львівська область Червоно-
градський район та  Волинська область Луцький район.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 2.  

Львівська обл. Шептицький р-н Стоянів .
Не розглядалась. Місце провадження планованої 

діяльності територіально прикріплене до  місця роз-
ташування розвіданого та вже частково розроблено-
го родовища та обмежене в розмірі  площі наявністю 
розвіданих запасів корисної копалини.

4. Соціально-економічний вплив планованої ді-
яльності.

Соціально-економічний вплив від реалізації плано-
ваної діяльності носить позитивний  характер, завдя-
ки створенню низки факторів впливу: - видобування 
корисної копалини  забезпечить якісною товарною 
продукцією Споживача – торф приатний для виготов-
лення  торфобрикетів, компостів з метою підвищення 
родючості ґрунтів, а також для приготування  шихти 
для виплавки сталі на гірничозбагачувальних комбі-
натах відповідно до діючих НД; -  розробка та експлу-
атація родовища сприятиме забезпеченню робочих 
місць, що сприятиме  покращенню зайнятості місце-
вого населення, збільшить податкові надходження в 
місцевий  бюджет.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі 
параметри планованої діяльності (потужність, довжи-
на, площа, обсяг виробництва тощо).

На даний час видобувна діяльність здійснюється 
згідно Спеціального дозволу на  користування надра-
ми за №4589 від 18.12.2007р. строком дії до 27 червня 
2037 року виданого на  ділянки родовища «Стоянів» 
за №1,2,3,4,5,6,7,8,10. Загальна площа родовища яка 
розробляється  становить 1165,140га в т.ч.: ділянка 
№1 – 611,90га; ділянка №2 – 96,880га; ділянка №3 – 
51,790га;  ділянка №4 – 58,920га; ділянка №5 – 38,440га; 
ділянка №6 – 36,840га; ділянка №7 – 46,280га;  ділянка 

№8 – 90,790га; ділянка №10 – 133,30га. В 2024р. ТОВ 
«ГЕОПРОФ» на замовлення ТзОВ «Стоянівський тор-
фобрикетний завод» виконало «Геолого-економічну 
оцінку ділянок 1-10  родовища торфу «СТОЯНІВ» з 
розподілом запасів між ділянками цього родовища» 
з метою  оцінки запасів корисної копалини та відчу-
ження цих ділянок. Дані запаси були подані на  за-
твердження комісії ДКЗ України. Згідно Протоколу 
ДКЗ України за №5737 від 25.06.2024р.  затверджені 
запаси корисної копалини на ділянках №1-10 станом 
01.07.2024р. становлять:  загальні 4507,0тис.т та видо-
бувні 4263,0тис.т в т.ч. в межах Львівської області - за-
гальні  3977,0тис.т та видобувні 3766,0тис.т та в межах 
Волинської області - загальні 530,0тис.т та  видобувні 
497,0тис.т. В контур підрахунку запасів був включений 
також торф низинного типу.  Мінімальна потужність 
торф’яного покладу у крайовому перетині, що був 
включений до  підрахунку запасів становить 0,7м. Річ-
на продуктивність підприємства по видобутку торфу  
складе 500,0тис.т/рік. Тривалість сезону видобутку 
прийняти сезон – 129 днів/рік. Початок  сезону – 10 
травня, кінець сезону – 15 вересня.

6. Екологічні та інші обмеження планованої ді-
яльності за альтернативами: 

щодо технічної альтернативи 1.
Екологічні та інші обмеження планової діяльності 

встановлюються згідно Законодавства  України, вклю-
чаючи Земельний кодекс України, Законів України 
«Про регулювання  містобудівної діяльності», «Про 
охорону земель», «Про охорону навколишнього при-
родного середовища», технічними умовами, містобу-
дівними умовами та обмеженнями. - Згідно переліку 
санітарного класифікатора додаток 4 до ДСП 173-96 
«Державні санітарні правила планування і  забудови 
населених пунктів» підприємство по видобуванню 
торфу фрезерним способом  відноситься до IV класу 
видобувних підприємств та має нормативний розмір 
санітарно-захисної  зони 100м. Найближча житлова 
забудова розташовується на відстані більше 200м від 
всіх  ділянок видобутку. Відповідно, розмір норматив-
ної СЗЗ дотриманий. - Викиди забруднюючих  речовин 
в атмосферне повітря не повинні перевищувати гра-
нично-допустимі концентрації на  межі санітарно-за-
хисної зони об’єкта планованої діяльності; - Рівень 
акустичного забруднення не  повинен перевищувати 
нормативні значення; - Дотримання вимог щодо ра-
ціонального  використання природних ресурсів, охо-
рони надр, водного середовища тощо. - Відновлення  
порушених гірничо-видобувними роботами земель із 
виконанням повного комплексу заходів  щодо гірни-
чо-технічної та біологічної рекультивації.

щодо технічної альтернативи 2.
Аналогічно основному варіанту провадження пла-

нованої діяльності.
щодо територіальної альтернативи 1.
Відпрацювання запасів корисної копалини на пло-

щі та на глибину затверджених запасів  родовища. До-
тримання розмірів санітарно-захисної зони від межі 
об’єкта до житлової забудови.

щодо територіальної альтернативи 2.  
Не розглядається.



14

ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ  |  № 23 (244), 13 червень 2025
7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і за-

хист території за альтернативами: 
щодо технічної альтернативи 1.
Перед початком здійснення видобувних робіт пе-

редбачається: - на території родовища  ділянками від-
повідно до календарного графіка виконання видобув-
них робіт за допомогою  екскаваторів буде розроблена 
(відновлена) система осушувальних канав, як торф 
являє собою  природній акумулятор води та вологи; 

- виконані заходи щодо інженерної підготовки та захи-
сту  території від несприятливих природних явищ із 
урахуванням результатів інженерно-геологічних  ви-
шукувань.

щодо технічної альтернативи 2.  
Не розглядається.
щодо територіальної альтернативи 1.
Влаштування технологічних доріг та проммайдан-

чику із врахуванням раціонального  транспортного 
сполучення із ділянками виконання видобувних робіт 
та транспортуванням  корисної копалини Споживачу.

щодо територіальної альтернативи 2.  
Не розглядяться.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на 
довкілля:

щодо технічної альтернативи 1.
Клімат та мікроклімат: Вплив від реалізації плано-

вої діяльності відсутній. Повітряне  середовище: Не-
значне пилення гірничих порід під час проведення роз-
кривних та видобувних  виймально-вантажних робіт; 
викиди вихлопних газів під час роботи двигунів гірни-
чої техніки і автотранспорту на території кар’єру; ви-
киди під час ремонтних робіт (зварка та різка металу).  
Викиди міститимуть забруднюючі речовини: оксид 
заліза (III), марганець та його сполуки, азоту  окси-
ди (в перерахунку на діоксид азоту), вуглецю оксид, 
граничні вуглеводні, пари дизельного  палива, тверді 
суспендовані частинки недиференційовані за складом 
(пил). Викиди з  вищезазначених джерел не будуть 
створювати зони забруднення на території кар’єру та 
поза його межами. Перевищень величин максималь-
них  приземних  концентрацій  відносно  норматив-
них вимог (ГДК для населених пунктів) - не передба-
чається. Ґрунти та геологічне  середовище: Тимчасове 
відчуження земель для потреб розробки родовища та 
порушення  геологічної будови (природного рельєфу 
денної поверхні з утворенням кар’єрної виїмки), ви-
їмка  та переміщення гірничих порід в межах кар’єру; 
для усунення можливих негативних впливів на  гео-
логічне середовище  та  грунти  передбачається  ви-
конання  природоохоронних  рекультиваційних робіт 
з відновлення порушених видобувними роботами зе-
мель під  заболочення. Водне середовище: Технологія 
видобутку торфу не передбачає використання  водних 
ресурсів. Торф є природним акумулятором природ-
них вод який здатний накопичувати та  утримувати 
значні об’єми води. Джерелом водного поповнення 
масиву торфу є атмосферні опади  на поверхню родо-
вища. Відповідно, перед початком розробки родови-
ща, потрібно  виконати  заходи щодо його осушення за 
допомогою системи осушувальних магістральних, ва-
лових та  картових канав. Водоприймачем дренажних 

вод для торфовища «Стоянів» є річки Судилівка та  
Небіжка. Враховуючи те що торф являється добрим 
акумулятором вологи, здатним постійно  віддавати її 
малим річкам, добування його необхідно проводити у 
визначених межах. На  відпрацьованих ділянках слід 
залишити захисний шар та використовувати його для 
сільського  господарства. Рівень води в найближчих 
криницях в прилягаючих до родовища селах не за-
знає суттєвого пониження та буде мати лише сезонні 
коливання рівнів ґрунтових вод. Все  вищевикладене 
свідчить про те, що осушення ділянки торфового ро-
довища, яка планується для  видобування не заподіє 
значного впливу на рівень ґрунтових вод за його ме-
жами. Забруднення  чи інші негативні впливи на стан 
підземних та грунтових вод неможливе, оскільки під 
час  експлуатації кар’єру будуть виконуватись захо-
ди щодо попередження  потрапляння забруднюючих 
речовин та відходів в навколишні землі. Рослинний 
і тваринний світ: Реліктові  рослини та рослини що 
знаходяться під охороною (Червона книга) на прилег-
лих територіях та в  межах впливу кар’єру відсутні. По 
завершенню видобувної діяльності, відпрацьований 
простір  кар’єру буде рекультивований під заболочен-
ня. Заповідні об’єкти: Території природо-заповідного  
фонду (ПЗФ вищого та нижчих рангів) у межах площі 
кар’єру відсутні. Розробка родовища не  зачіпає зем-
лі природних заповідників, національних парків або 
інших об’єктів Заповідного Фонду.  Культурна спад-
щина: Вплив на культурну спадщину відсутній. На-
вколишнє соціальне  середовище: Здійснення негатив-
них впливів не передбачається. Експлуатація кар’єру 
позитивно  вплине на рівень зайнятості місцевого на-
селення та розвиток економіки і промисловості райо-
ну.  Навколишнє техногенне середовище: Негативного 
впливу під час реалізації  планованої  видобувної ді-
яльності на промислові, житлово-цивільні і сільсько-
господарські об’єкти, наземні та  підземні споруди, 
соціальну організацію території, пам’ятки культури, 
архітектури, історії та інші  елементи не передбачаєть-
ся, так як вони розташовані поза зоною впливу даного 
об’єкту.

щодо технічної альтернативи 2.
Аналогічно основному варіанту провадження пла-

нованої діяльності.
щодо територіальної альтернативи 1.
Планована діяльність передбачає виконання комп-

лексу санітарно-гігієнічних,  протипожежних, місто-
будівних та територіальних обмежень згідно чинного 
законодавства  України.

щодо територіальної альтернативи 2.  
Не розглядяться.
 
9. Належність планованої діяльності до першої 

чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які мо-
жуть мати значний вплив на довкілля та підлягають 
оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний 
пункт і частину статті 3 Закону України “Про оцінку 
впливу на довкілля”).

Перша категорія
15 Кар’єри та видобування корисних копалин від-

критим способом Кар’єри та видобування  корисних 
копалин відкритим способом, їх перероблення чи 
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збагачення на місці на площі понад  25 гектарів або ви-
добування торфу на площі понад 150 гектарів;»

10. Наявність підстав для здійснення оцінки тран-
скордонного впливу на довкілля (в тому числі наяв-
ність значного негативного транскордонного впливу 
на довкілля та перелік держав, довкілля яких може за-
знати значного негативного транскордонного впливу 
(зачеплених держав).

Підстав немає

11. Планований обсяг досліджень та рівень дета-
лізації інформації, що підлягає включенню до звіту з 
оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації 
інформації, що підлягає включенню до  звіту з ОВД 
буде проведений у відповідності до п.2 ст.6 Закону 
України «Про оцінку впливу на  довкілля» № 2059-VIII 
від 23 травня 2017 року із змінами.

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та мож-
ливості для участі в ній громадськості.

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону Украї-
ни “Про оцінку впливу на довкілля”. Оцінка впливу на 
довкілля - це процедура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцін-
ки впливу на довкілля; проведення громадського об-
говорення планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час громадського об-
говорення, під час здійснення процедури оцінки тран-
скордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує ре-
зультати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього 
пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля 
у рішенні про провадження планованої діяльності, за-
значеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповнова-
жений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності,  визначає допустимість чи об-
ґрунтовує недопустимість провадження планованої ді-
яльності та визначає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження планова-
ної діяльності без оцінки впливу на довкілля та отриман-
ня рішення про провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а та-
кож на стадії розгляду уповноваженим органом пода-
ного суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робочих 
днів громадськості надається можливість надавати

будь-які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та планованої діяльності, а та-
кож взяти участь у громадських слуханнях. Детальні-
ше про процедуру громадського обговорення звіту з 
оцінки впливу на довкілля буде повідомлено в оголо-
шенні про початок громадського обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні  про  початок  громадсько-
го  обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті упов-
новаженого органу громадськість має право надати 
уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цьо-
го повідомлення, зауваження і пропозиції до планова-
ної діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть 
реєстраційний номер справи про оцінку впливу на 
довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі 
з оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій 
сторінці цього повідомлення). Це значно спростить 
процес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і 
пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій 
громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реє-
стрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту 
господарювання (протягом трьох робочих днів з дня 
їх отримання). Особи, що надають зауваження і про-
позиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на об-
робку їх персональних даних. Суб’єкт господарювання 
під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов’язаний врахувати повністю, врахувати частково 
або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції 
громадськості, надані у процесі громадського обгово-
рення обсягу досліджень та рівня деталізації інформа-
ції, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля. Детальна інформація про це включається 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження планованої діяль-
ності.

Відповідно до законодавства рішенням про прова-
дження даної планованої діяльності буде

Висновок з оцінки впливу на довкілля
(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України “Про 

оцінку впливу на довкілля”)
що видається Міністерством захисту довкілля та 

природних ресурсів України
(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)
Дозвіл на користування надрами

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України “Про 
оцінку впливу на довкілля”)

що видається Державною Службою Геології та надр 
України

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)
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15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до 
планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня де-
талізації інформації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати до

Міністерство захисту довкілля та природних ресур-
сів України , 03035 вул. Митрополита  Василя Липків-
ського, 35, Київ, Україна, OVD@mepr.gov.ua, +38 (044) 
206-31-15; +38 (044) 206-31- 40; +38 (044) 206-31-50, 

Заступник директора департаменту – начальник відді-
лу оцінки впливу на  довкілля Департаменту екологіч-
ної оцінки – Грицак Олена Анатоліївна.

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна 
адреса, номер телефону та контактна особа)

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Постано-
вою КМ № 824 від 14.09.2020}

ФРАНЦУЗЬКІ МІСТА 
РОЗШИРЮЮТЬ СПІВПРАЦЮ З 

ГРОМАДАМИ УКРАЇНИ

Перша заступниця Міністра роз-
витку громад та територій України 
Альона Шкрум зустрілася із делегацією 
французьких міст та регіонів, зокрема, 
мером міста Ам’єн Юбером де Жен-
лісом, віце-президенткою Метрополії 
Нанту Азіліз Гуез, меркою міста Шо-
мон Крістін Гійомі, віце-президенткою 
метрополії Монпельє Клар Харт, ме-
ром міста Палезо Грегуаром де Лясте-
рі, а також представниками регіонів 
Іль-де-Франс, Окситанія, О-де-Франс, 
Гранд Ест і Бургундія — Франш-Кон-
те. Подія відбулася 6 червня у Києві в 
межах ІІІ Міжнародного саміту міст та 
регіонів. 

Під час зустрічі сторони обговори-
ли розвиток міжрегіонального співро-
бітництва, підтримку українських гро-
мад, залучення французького бізнесу 
до відбудови, а також наступні кроки у 
реалізації вже діючих проєктів. Окре-
му увагу приділили горизонтальним 
зв’язкам між громадами та ролі місце-
вого самоврядування у післявоєнній 
трансформації.

«Франція є стратегічним партне-
ром України у відновленні. Ми вдячні 
за патронат над нашими регіонами, за 
відкритість до співпраці та готовність 
вибудовувати нову якість партнерств 

— не лише між урядами, а передусім 
між громадами. Саме горизонтальні 
зв’язки, побратимські відносини між 
містами та спільні практичні проєкти 

— це той інструмент, який забезпечує 
сталу та ефективну відбудову. Мініс-
терство розвитку громад і територій 
максимально підтримує громади в 
цьому процесі: від супроводу мемо-
рандумів до створення умов для залу-
чення міжнародної технічної допомо-
ги та іноземного бізнесу. Нам важливо, 
щоб українські громади мали доступ 
до ресурсів, партнерських зв’язків і 

сучасних управлінських практик, які 
вже успішно працюють у Європі», — 
наголосила Альона Шкрум.

Учасники зустрічі також відзначи-
ли ефективність технічної допомоги 
з боку Франції: від гуманітарної під-
тримки до реалізації спільних проєктів 
із відновлення громад, впровадження 
інноваційних рішень та підвищення 
спроможності місцевої влади. Окре-
мим напрямом стане спільна робота 
над стійкими рішеннями для після-
воєнної реконструкції громад.

У межах саміту було підписано низ-
ку нових угод про співпрацю між україн-
ськими та французькими громадами. 
Миколаїв та Монпельє, уклали Ме-
морандум про стратегічну співпрацю, 
Херсон, Нант і Сен Назер — Декла-
рацію про стратегічне партнерство, 
Люботин і Шомон — Меморандуми 
про дружбу, співпрацю, підтримку та 
розвиток відносин. Угоду про бага-
торівневе співробітництво підписали 
Київська та Чернігівська області разом 
із регіоном Іль-де-Франс і Київською 
школою державного управління. Крім 
того, Кривий Ріг підписав угоду про 
побратимство з французьким містом 
Ам’єн.

НВ ПРО

УКРАЇНА СТВОРЮЄ ДЕРЖАВНИЙ 
РЕЄСТР ГМО

21 травня 2025 року Кабінет Міні-
стрів України ухвалив постанову №584, 
яка запускає механізм державної реє-
страції генетично модифікованих ор-
ганізмів. Постанова набуде чинності 
16 вересня 2026 року разом із Законом 
України «Про державне регулювання 
генетично-інженерної діяльності...».

ГМО можуть мати довготривалий 
і часто непередбачуваний вплив на 
природні екосистеми — змінювати 
генофонд диких рослин, впливати на 
запилювачів, обґрунтовуючи та біо-
різноманіття. Створення державного 

реєстру — це крок до системного мо-
ніторингу, запобігання екологічним 
ризикам та забезпечення прозорості у 
сфері біотехнологій.

Реєстр дозволяє:
— централізовано обліковувати всі 

зареєстровані ГМО,
— контролювати їх поширення,
— забезпечення моніторингу впли-

ву на довкілля,
— відкрито інформувати громад-

ськість. 
Реєстр ГМО має стати новим ін-

струментом захисту довкілля та безпе-
ки споживачів.
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У МАДРИДІ ЗУПИНЯЄТЬСЯ 

СТАЛЕВИЙ ЗАВОД

Іспанська компанія Grupo 
Industrial Cristian Lay (CL) оголосила 
про закриття свого арматурного заво-
ду Corrugados Getafe (CG) в Мадриді, 
поклавши край більш ніж 75-річній 
діяльності.

Компанія ініціювала план скоро-
чення персоналу (ERE), який торк-
неться 152 працівників.

Як зазначається, закриття пов’яза-
не зі зростаючим тиском з боку місце-
вих жителів в останні роки, що зумов-
лено активною житловою забудовою, 
яка опинилася всього в декількох сот-
нях метрів від заводу.

Завод також стикається з поси-
ленням екологічних норм з боку Ма-
дридського співтовариства, зокрема, 
у зв’язку з продовженням терміну дії 
його екологічного дозволу, яке тепер 
забороняє роботу в нічний час.

Ще однією причиною закриття за-
воду компанія називає вплив тарифної 
політики США, яка змінила глобаль-
ні потоки торгівлі сталлю і створи-
ла конкурентний тиск, що ще біль-
ше підриває життєздатність заводу 
Хетафе.
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